
 

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609s 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br  

 

 

1 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

Gabinete do Reitor 
 

PORTARIA Nº 1347/GR/UFFS/2014 
 

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

- UFFS, no uso de suas atribuições legais e considerando o artigo 38 da Lei 8.112/90, na 

redação dada pela Lei nº 9.527, de 10.12.97, resolve: 
 

Art. 1º DESIGNAR os substitutos dos servidores investidos em função gratificada, da 

Universidade Federal da Fronteira Sul, conforme tabela a seguir, para que assumam as 

respectivas funções nos afastamentos ou impedimentos legais e regulamentares dos 

titulares: 
Cod. Cargo/ Função 

Titular  Siape Data Inicial 

Substituto Siape Data Final 

Motivo 

FCC - Coordenador do Curso de Graduação em Ciências Sociais - Licenciatura 

Alexandre Mauricio Matiello 2065779 26/11/14 

Humberto José da Rocha 1991805 02/12/14 

Férias 

FCC - Coordenadora do Curso de Nutrição 

Amelia Dreyer Machado 1731369 29/12/14 

Eloa Angelica Koehnlein 1931065 15/01/15 

Férias 

FG-1 - Chefe do Departamento de Transportes e Logística 

Anderson Machado Pereira 1766529 08/12/14 

Cesar Augusto Di Domenico 1943664 19/12/14 

Férias 

FG-4 - Chefe do Serviço Especial de Apoio a Contratação de Fundações 

Andreza Figueiredo da Rosa Pozas 1940629 13/10/14 

Marina Fachinetto 2124411 11/11/14 

Licença para Tratamento de Saúde do Servidor 

FG-1 - Coordenador Adjunto de Laboratórios  

Edineia Paula Sartori Schmitz 1894471 22/12/14 

Everton Junior Pelisson 2021390 10/01/15 

Férias 

FG-1 - Chefe do Departamento de Benefícios e Pagamentos  

Everaldo Mulinari 1885497 01/12/14 

Lilian Rohrbeck 1923678 25/12/14 

Art. 38 da Lei 8112/90 e Nota Técnica Nº 62/2012/Cgnor/Denop/Segep/Mp 

FG-1 - Chefe do Departamento de Benefícios e Pagamentos  

Everaldo Mulinari 1885497 26/12/14 

Jaqueline Sehn 2139050 31/12/14 

Art. 38 da Lei 8112/90 e Nota Técnica Nº 62/2012/Cgnor/Denop/Segep/Mp 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da 

UFFS. 
 

Chapecó-SC, 05 de dezembro de 2014. 
 

 

 

 

Prof. Jaime Giolo 

Reitor pro tempore da UFFS 


